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Rahvusvahelise kriminaalkohtu (International Criminal Court, ICC) liikmesriigid on otsustanud esitada suursaadik 

Tiina Intelmanni kandidatuuri järgmiseks kolmeks aastaks ICC liikmesriikide assamblee presidendi kohale. 

Suursaadik Intelmanni kandidatuur on plaanis kinnitada 12. detsembril 2011 New Yorgis algaval ICC liikmesriikide 

kohtumisel. Intelmann oli aastatel 2005 kuni 2010 Eesti alaline esindaja ÜRO juures, hetkel on ta Eesti suursaadik 

Iisraelis ning mitteresideeriv suursaadik Montenegros. 

Välisminister Urmas Paeti sõnul on Eesti olnud kohtu loomise ja ICC töö aktiivne toetaja. "Eesti osales juba 1998. 

aastal Roomas rahvusvahelise kriminaalkohtu loomise läbirääkimistel ning oli kohtu asutajaliige," märkis Paet. "Ka 

kohtu loomisele järgnenud aastatel on Eesti aktiivselt toetanud kohtu rolli kindlustamist, samuti on Eesti esindatud 

kohtu eelarvekomitees," lisas ta. 

Välisministri sõnul on suursaadik Intelmanni esitamine sellele ametikohale suur rahvusvaheline 

tunnustus. "Muuhulgas on Intelmann ka esimene naine, kes hakkaks juhtima hetkel 116 liikmesriigist koosnevat 

assambleed," lisas ta. 

ICC liikmesriikide assamblee otsus suursaadik Intelmanni kandidatuur esitada põhines tema laialdasel 

rahvusvahelisel ja edukate läbirääkimiste läbiviimise kogemusel suursaadikuna ÜRO ja ka Euroopa Julgeoleku-ja 

Koostööorganisatsiooni juures. Suursaadik Intelmann on tegelenud ÜRO ja ICC küsimustega kokku kümme 

aastat. 2010. aasta suvel viis suursaadik Intelmann edukalt lõpule läbirääkimised ÜRO arenguabisüsteemi 

tõhustamiseks ja naiste õiguste ning võrdõiguslikkusega tegeleva agentuuri loomiseks. 

Suursaadik Tiina Intelmann on sündinud 1963. aastal Tallinnas. Ta on lõpetanud Leningradi Riikliku Ülikooli itaalia 

ja prantsuse keele filoloogia erialal. Diplomaatilisse teenistusse asus Intelmann 1991. aastal. Aastatel 1995-1998 

töötas ta alalises esinduses ÜRO juures. Kuni 2002. aastani oli Intelmann Eesti suursaadik OSCE juures Viinis. 

2003-2005 oli Tiina Intelmann välisministeeriumi asekantsler poliitika- ja pressiküsimustes. Alates 2005. aastast 

töötas Tiina Intelmann Eesti suursaadikuna ÜRO juures New Yorgis. 

* ICC loomist võib pidada viimaste kümnendite üheks suuremaks läbimurdeks rahvusvahelises õiguses, kuna on 

loodud alalisel lepingul põhinev rahvusvaheline kriminaalkohus. ICC jurisdiktsiooni alla kuuluvad genotsiid, 

inimsusevastased kuriteod ning sõjakuriteod. ICC alustab menetlust, kui siseriiklikud kohtud ei ole võimelised või 

ei soovi nende kuritegude toimepanijaid vastutusele võtta. Kohus võib menetlust alustada ka ÜRO 

julgeolekunõukogu soovil. Vastavalt eelmisel aastal Ugandas Rooma statuudi ülevaatekonverentsil tehtud 

otsusele saab kohus alates 2017. aastast menetleda ka agressioonikuritegusid. Rahvusvaheline kriminaalkohus 

tegutseb Haagis. Kohtu 18 kohtunikku ja prokurör valitakse osalisriikide poolt. 
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